ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

           ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                              РЕШЕНИЕ

   30 сентября  2022 года                                                                                     №391

                                                             с. Пичаево

      О проекте решения «О внесении  изменений и дополнений в Устав Пичаевского

района Тамбовской области»

 Рассмотрев проект решения Пичаевского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области   «О внесении  изменений и дополнений в Устав

Пичаевского района Тамбовской области» , в  целях приведения его  в соответствие

с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава

Пичаевского района Тамбовской области ,

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Пичаевского района Тамбовской области, принятый решением

Пичаевского районного Совета народных депутатов от 29.01.2015 № 359 ( в

редакции решений   25.06.2015 № 409,   25.08.2016 № 515, 23.06.2017 №47,

30.11.2017 №93, 30.11.2018 №28,   23.08.2019 №87 ,26.03.2021 № 233,  29.10.2021

№280, 27.05.2022 № 358) следующие изменения и дополнения:

      1. В статье 26 части 3 пункта 12 слова «комитетов,» исключить;

      2. часть 5 статьи 40 изложить в следующей редакции:

    «5. Отнесение осуществления соответствующих видов муниципального контроля

к полномочиям органов местного самоуправления по вопросам местного значения

муниципального района осуществляется в пределах установленного перечня

вопросов местного значения.

   Органом местного самоуправления, наделенным полномочиями по

осуществлению в границах муниципального образования Пичаевского района

муниципального контроля, является администрация Пичаевского района.

   Администрация Пичаевского района, исходя из наличия объектов

соответствующего вида муниципального контроля в границах муниципального

района в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», осуществляет следующие виды муниципального контроля в границах

Пичаевского района:

   муниципальный земельный контроль в границах входящих в состав

муниципального района сельских поселений;

   муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов

в границах муниципального района.»;

    3. часть 8 статьи 57 признать утратившим силу.

   2.Решение опубликовать в газете «Пичаевский вестник» и разместить  на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) для обнародования и внесения

предложений.

  3.Утвердить и опубликовать в газете «Пичаевский вестник» и разместить на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) порядок учета предложений

граждан по проекту изменений и дополнений в Устав Пичаевского района

Тамбовской области и участии граждан в его обсуждении, согласно приложению  к

настоящему решению.

  4.Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и

дополнений в Устав Пичаевского района Тамбовской области»  28 октября  2022

года в 9.00 часов в зале заседаний администрации района по адресу: с. Пичаево, ул.

И.Волчкова, д.6.

  5.Поручить постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления

(Коростелеву В.В.) доработать данный проект решения «О внесении  изменений и

дополнений в Устав Пичаевского района Тамбовской области» с учетом

поступивших при обсуждении замечаний и внести их на рассмотрение заседания

районного Совета народных депутатов во  втором чтении.

  6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Пичаевского                                             Председатель Пичаевского районного

 района                                                          Совета народных депутатов

В.Г. Лазутин                                                        О.В. Киселев

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

                                                                                                          Приложение

                                                                                   к решению районного Совета народных

                                                                                   депутатов  от  30.09.2022 №391

                                                                                   О проекте решения «О внесении

                                                                                    изменений и дополнений в  Устав

                                                                                    Пичаевского района Тамбовской

                                                                                    области»

П О Р Я Д О К

учета  предложений граждан о проекте решения «О внесении изменений и

дополнений в Устав  Пичаевского  района Тамбовской области»  и

участии   граждан в их обсуждении

 Настоящий порядок разработан в соответствии со ст.44 Федерального закона

Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», и направлен на

реализацию прав граждан на осуществление местного самоуправления.

  1. Жители Пичаевского района, предприятия, учреждения, организации,

общественные объединения, расположенные на территории района направляют

свои предложения  о  проекте решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав Пичаевского  района Тамбовской области» в   Пичаевский районный Совет

народных депутатов  до 28 октября  2022 года по адресу: 393970, с.Пичаево, ул И.

Волчкова, д.6,тел.2-70-90.

     2.Предложения о проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Пичаевского  района Тамбовской области» должны содержать:

      - фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон;

      - текст предложения;

       -пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия

предложения.

   3.Предложения вносятся на имя председателя Пичаевского районного Совета

народных депутатов и подлежат регистрации.

    4.Все предложения, поданные с соблюдением установленных норм,

направляются председателем районного Совета народных депутатов в постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления при районном Совете народных

депутатов для  организации и проведения публичных слушаний о проекте решения

«О внесении изменений и дополнений в Устав  Пичаевского  района Тамбовской

области».

  5. Граждане, направившие предложения о проекте решения «О внесении

изменений и дополнений в Устав  Пичаевского  района Тамбовской области»,

вправе присутствовать при рассмотрении их предложений, участвовать в заседании

районного Совета народных депутатов.